Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL de SÃO MAMEDE-PB, por unanimidade, em sessão realizada 

no dia 23 de fevereiro de 2026, APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte LEI: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal de São Mamede-PB, autorizado a abrir um crédito especial 

junto ao Orçamento Corrente no valor de  R$ 288.687,73 (Duzentos e oitenta e oito mil, seiscentos 

e oitenta e sete reais e setenta e três centavos), destinado a Aquisição de Equipamentos e 

Remuneração de Profissionais do Programa Escola em Tempo Integral – RECURSOS FTI - FOMENTO 

MATRÍCULAS TEMPO INTEGRAL,  conforme classificação orçamentária: 

02.070 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO